
COMUNE DI TREVI
Provincia di Perugia

P

L'anno  duemilaventi il giorno  ventidue del mese di dicembre alle ore 15:30, presso questa
Sede Municipale, convocata nei modi e termini di legge, si è riunita la Giunta Comunale per
deliberare sulle proposte contenute nell'ordine del giorno.

All’esame dell’argomento di cui all’oggetto partecipano i Signori:

SPERANDIO BERNARDINO

MIGNOZZETTI SANDRO ASSESSORE A

STEMPERINI DALILA VICESINDACO

PALLUCCHI PAOLO ASSESSORE P

P

presenti n.   4  assenti n.   1

Assume la presidenza il Sig. SPERANDIO BERNARDINO in qualità di SINDACO;
partecipa il SEGRETARIO COMUNALE/Vicesegretario RICCIARDI DOTT. SSA
ANTONELLA.

Il Presidente, accertato il numero legale, invita la Giunta Comunale a esaminare e ad
assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.

SINDACO

Immediatamente eseguibile S Soggetta a ratifica N

P

PARERE Favorevole del 21-12-2020 in ordine alla regolarità tecnica
Il Responsabile del servizio interessato
f. to Pierantozzi Federica

PARERE Favorevole del 21-12-2020  in ordine alla regolarità contabile
Il Responsabile del servizio finanziario
f. to SCHIPPA RAG. GIULIANA

MOCCOLI STEFANIA ASSESSORE

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  147   del  22-12-2020
COPIA

Oggetto: CONTRIBUTI  AI SENSI DEL "REGOLAMENTO PER LE MODA=
LITÀ DI INTERVENTO DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNALE A
SOSTEGNO DELLE ASSOCIAZIONI ED ENTI SENZA SCOPO DI
LUCRO"  APPROVATO CON D.C.C. N. 42 DEL 17/12/2019.



COMUNE DI TREVI
Provincia di Perugia

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che con deliberazione del consiglio comunale n. 42 del 17/12/2019 è stato
approvato il “Regolamento per le modalità di intervento dell’Amministrazione
Comunale a sostegno delle Associazioni ed Enti senza scopo di lucro”, che disciplina i
criteri e le modalità per la concessione di contributi comunali - in servizi e/o economici
- a forme associative ed enti che operano senza finalità di lucro e che svolgono attività
socialmente rilevanti per le quali sia ravvisabile un interesse pubblico del Comune di
Trevi;

RICHIAMATA la determinazione del Responsabile dei Servizi Sociali n. 208 del
29/09/2020 con la quale, ai sensi dell’art. 5, primo periodo, del suddetto Regolamento:
è stato approvato il Bando pubblico per la concessione di contributi ai sensi del
“Regolamento per le modalità di intervento dell’Amministrazione Comunale a
sostegno delle Associazioni ed Enti senza scopo di lucro” approvato con D.C.C. n.
42 del 17/12/2019, per le iniziative che si svolgono nel territorio del Comune di
Trevi nel secondo semestre 2020, nonché il relativo modello di domanda;
è stato stabilito quale termine ultimo per la presentazione delle domande il giorno 31
ottobre 2020;

ATTESO che, ai sensi dell’art. 6 del Regolamento, la concessione del contributo è
disposta dal Responsabile del Servizio, previa deliberazione della Giunta Comunale;

RILEVATO che entro il termine di scadenza del Bando sono pervenute le seguenti
istanze:
prot. n. 17463 del 26/10/2020 da parte di “A.S.D. Trevi Volley”;
prot. n. 17754 del 29/10/2020 da parte di “Associazione Confraternita di
Misericordia di Trevi”;
prot. n. 17901 del 30/10/2020 da parte di “Associazione Pro Trevi”;
prot. n. 18190 del 04/11/2020 (pervenuta il 31/10/2020) da parte di “Associazione I
Cantori di Cannaiola”;

APPURATO che:
l’istanza presentata da “A.S.D. Trevi Volley” riguarda attività generiche
dell’associazione e non la realizzazione di una specifica
attività/manifestazione/iniziativa, e risulta pertanto non ammissibile al beneficio;
l’istanza presentata da “Associazione Confraternita di Misericordia di Trevi”
riguarda attività generiche dell’associazione o non pertinenti al Bando, e risulta
pertanto non ammissibile al beneficio;
l’istanza presentata da “Associazione I Cantori di Cannaiola” riguarda iniziative non
realizzate, e risulta pertanto non ammissibile al beneficio;
l’istanza presentata da “Associazione Pro Trevi” relativa alla manifestazione “56̂
mostra mercato del sedano nero di Trevi” del 10 e 11 ottobre 2020, per la quale è
stata rendicontata una spesa complessiva di € 960,84, risulta ammissibile;

RITENUTO pertanto:
di non concedere a “A.S.D. Trevi Volley”, “Associazione Confraternita di
Misericordia di Trevi” e “Associazione I Cantori di Cannaiola”, i contributi

Atto di Giunta Comunale n. 147 del 22-12-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI TREVI



COMUNE DI TREVI
Provincia di Perugia

economici di cui al “Regolamento per le modalità di intervento
dell’Amministrazione Comunale a sostegno delle Associazioni ed Enti senza scopo di
lucro” approvato con D.C.C. n. 42 del 17/12/2019, relativamente al Bando emanato
per il secondo semestre 2020;
di concedere alla “Associazione Pro Trevi”, con sede in Trevi (PG) piazza Mazzini
5, codice fiscale 82006140543 e partita iva 01958970541, il contributo economico di
€ 960,84 ai sensi del “Regolamento per le modalità di intervento
dell’Amministrazione Comunale a sostegno delle Associazioni ed Enti senza scopo di
lucro” approvato con D.C.C. n. 42 del 17/12/2019, relativamente al Bando emanato
per il secondo semestre 2020;
di demandare al Responsabile dei Servizi Sociali l’adozione di tutti gli atti necessari
e conseguenti, ai fini della liquidazione del contributo medesimo;

DATO ATTO che la suddetta spesa di € 960,84 trova copertura al capitolo n. 2040
“Contributi a società sportive e ricreative” del bilancio del corrente esercizio
finanziario;

ACQUISITI i seguenti pareri favorevoli ai sensi dell’art. 153 del D.Lgs. n. 267/2000:
di regolarità tecnica, espresso dal responsabile del servizio sociale, Federica
Pierantozzi;
di regolarità contabile, espresso dal responsabile del servizio finanziario, Giuliana
Schippa;

RITENUTO di dover provvedere in merito;

VISTI:
il D. Lgs. n. 267/2000;
lo Statuto Comunale;
il vigente Regolamento comunale di contabilità;

A votazione unanime e palese,

DELIBERA

Per tutti i motivi in premessa richiamati,

DI DARE ATTO che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del1.
presente provvedimento;

DI NON AMMETTERE al beneficio del contributo economico di cui al Bando2.
emanato per il secondo semestre 2020 con determinazione del Responsabile dei
Servizi Sociali n. 208 del 29/09/2020, ai sensi del “Regolamento per le modalità di
intervento dell’Amministrazione Comunale a sostegno delle Associazioni ed Enti
senza scopo di lucro” approvato con D.C.C. n. 42 del 17/12/2019, le istanze
presentate da:

“A.S.D. Trevi Volley”;
“Associazione Confraternita di Misericordia di Trevi”;
“Associazione I Cantori di Cannaiola”;

Atto di Giunta Comunale n. 147 del 22-12-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI TREVI



COMUNE DI TREVI
Provincia di Perugia

DI APPROVARE il seguente elenco dei beneficiari del Bando emanato per il3.
secondo semestre 2020 con determinazione del Responsabile dei Servizi Sociali n.
208 del 29/09/2020, ai sensi del “Regolamento per le modalità di intervento
dell’Amministrazione Comunale a sostegno delle Associazioni ed Enti senza scopo
di lucro” approvato con D.C.C. n. 42 del 17/12/2019:

“Associazione Pro Trevi”, con sede in Trevi (PG) piazza Mazzini 5, codice
fiscale 82006140543 e partita iva 01958970541, per la manifestazione “56̂
mostra mercato del sedano nero di Trevi” del 10 e 11 ottobre 2020;

DI CONCEDERE alla “Associazione Pro Trevi”, con sede in Trevi (PG) piazza4.
Mazzini 5, codice fiscale 82006140543 e partita iva 01958970541, il contributo di
€ 960,84 per la manifestazione “56̂ mostra mercato del sedano nero di Trevi” del
10 e 11 ottobre 2020, ai sensi del “Regolamento per le modalità di intervento
dell’Amministrazione Comunale a sostegno delle Associazioni ed Enti senza scopo
di lucro” approvato con D.C.C. n. 42 del 17/12/2019, relativamente al Bando
emanato per il secondo semestre 2020 con determinazione del Responsabile dei
Servizi Sociali n. 208 del 29/09/2020;

DI DARE ATTO che la suddetta spesa di € 960,84 trova copertura al capitolo n.5.
2040 “Contributi a società sportive e ricreative” del bilancio del corrente esercizio
finanziario;

DI DEMANDARE al Responsabile dei Servizi Sociali l’adozione di tutti gli atti6.
necessari e conseguenti, ai fini della liquidazione del contributo medesimo;

DI RENDERE, il presente atto, con votazione separata favorevole e unanime,7.
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del Decreto
Legislativo 18 agosto 2000, n° 267.

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario comunale/Il Vicesegretario
F.F.toSPERANDIO BERNARDINO               F.to RICCIARDI DOTT.SSA ANTONELLA

Atto di Giunta Comunale n. 147 del 22-12-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI TREVI



COMUNE DI TREVI
Provincia di Perugia

Prot. n. Approvata                                           Lì 29-12-20

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000, viene pubblicata all’Albo
Pretorio comunale il giorno 29-12-20 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi, come prescritto
dall’art. 124, comma 1.

Inoltre, sempre in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000:

[   ]  Viene comunicata, con lettera n. 21955 in data 29-12-2020, ai signori Capigruppo
consiliari, ai sensi dell’art. 125;

Trevi, lì 29-12-2020 Il   Responsabile dell’Area Amministrativa
                                                                                                F. to Daniela Rapastella

====================================================================

E' copia conforme all'originale, da servire per uso amministrativo.

                                                                    Il Segretario comunale/Il Vicesegretario
Trevi, lì 29-12-20                                                 RICCIARDI DOTT. SSA  ANTONELLA

===================================================================

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000:

è stata affissa all’Albo Pretorio comunale dal giorno 29-12-20 al giorno 13-01-21;

è divenuta esecutiva il giorno 22-12-20:

[   ] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4);

[   ] perché decorsi 10 giorni dalla pubblicazione all’Albo (art. 134, comma 3).

Trevi, lì    Il   Segretario comunale/Il Vicesegretario
                                                                          F.to RICCIARDI  DOTT.SSA  ANTONELLA

Atto di Giunta Comunale n. 147 del 22-12-2020 - Pag. 5 - COMUNE DI TREVI




